
  

 

 

 

建设项目环境影响报告表  
 

 

 

 

 

 

项   目  名  称：    PU 手套生产线改造项目  

 

建设单位（盖章）：南通世纪东恒手套有限公司  

 

 

 

 

 

编制日期： 2019 年 4 月 

江苏省环境保护厅制 
 

 



 

 

 



 

 1

一、建设项目基本情况 
项目名称 PU 手套生产线改造项目 

建设单位 南通世纪东恒手套有限公司 

法人代表 张** 联系人 张** 

通讯地址 江苏省如东高新区友谊西路 189 号 

联系电话 137*****736 传真 -- 邮政编码 226400 
[...]
3 氨氮 25 0 0.0017 0 0.51290 

4 TN 35 0 0.0024 0 0.71806 

5 盐分 352.7978 0 0.0241 0 7.238 

6 硫化物 0.232 0 1.587E-05 0 0.00476 

7 二甲苯 0.5 0 0.0000342 
 

0.01026 

8 总锌 3 0 0.00021 0 0.06155 

全厂排放口合计 

CODcr 0 6.08464 

SS 0 2.44034 

氨氮 0 0.51290 

TN 0 0.71806 

盐分 0 7.238 

硫化物 0 0.00476 

二甲苯 0 0.01026 

总锌 0 0.06155 

如东三益鸿生污水处理有限公司位于如东县掘港镇如泰运河与西环路交叉口西南角，建设

总规模为 10 万 m3/d，一期工程规模 2.5 万 m3/d 已经建成，2015 年 12 月 18 日通过如东县环保

局验收，污水收集以如泰运河以南的老城区及陈高工业集中区，由 2 座污水提升泵站提升后送

入污水处理厂。如东三益鸿生污水处理有限公司处理工艺采用“水解酸化－MSBR-高效沉淀池-

滤布滤池”工艺，对污水进行二级处理，尾水采用紫外消毒进行消毒后，处理后一期工程尾水

排入厂区东侧的环东河， 终汇入如泰运河。本项目废水量占一期处理量的 0.27%，具有充足的

处理余量接纳本项目的废水。 

技改项目建成后，全厂废水不新增，主要为泡洗废水、冲洗水和生活污水，经污水处理站

处理后能够满足《橡胶制品工业污染物排放标准》（GB27632-2011）的要求，不会对污水处理

厂的正常运行产生影响。 

本项目在如东三益鸿生污水处理有限公司的服务范围内，目前管网已敷设到位，能够实现

接管排放。 

本项目产生的废水经如东三益鸿生污水处理有限公司处理达《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB 18918–2002）一级 A 标准后达标排放，本项目废水排放在满足接管要求的情形下

对污水处理厂影响较小，污水处理厂处理后尾水排放对区域地表水水质影响也不是很大，不会

对区域地表水环境产生影响。 

根据《环境影响评价技术导则-地表水环境》（HJ2.3-2018）要求制定水污染物监测计划，



 

 94

具体见表 7-6、7-7。 

表 7-6 水污染源监测计划及记录信息表 

序

号 

排放

口编

号 
污染物名称

监测设

施 

自动监测设施的安

装、运行、维护等

管理要求 

自动监

测是否

联网 

自动监

测仪器

名称 

手工监测

采样方法

及个数 

手工

监测

频次

手工

测定

方法 

1 

1# 

COD 

/ / / / 

/ / / 

2 SS / / / 

3 氨氮 / / / 

4 总锌 / / / 

5 总氮 / / / 

6 动植物油类 / / / 

表 7-7 地表水环境质量监测计划及记录信息表 

序号 监测点位 
污染物名

称 
监测设施

手工监测采样方法

及个数 
手工监测

频次 
手工测定方法 

1 

污水处理厂排

污口上游

500m、下游
1km 

COD 手工 混合采样/3 个 每年 1 次 重铬酸钾法 

2 SS 手工 混合采样/3 个 每年 1 次 重量法 

3 氨氮 手工 混合采样/3 个 每年 1 次 
纳氏试剂分光光度

法 

4 总锌 手工 混合采样/3 个 每年 1 次 
原子吸收分光光度

法 

5 总氮 手工 混合采样/3 个 每年 1 次 
碱性过硫酸钾消解

紫外分光光度法 

6 
动植物油

类 
手工 混合采样/3 个 每年 1 次 红外分光光度法 

表 7-8  建设项目地表水环境影响评价自查表 

工作内容 自查项目 

影 

响 

识 

别 

影响类型 水污染影响型 ；水文要素影响型 □ 

水环境保护

目标 

饮用水水源保护区□；饮用水取水口 □；涉水的自然保护区；重要湿地 □；重

点保护与珍稀水生生物的栖息地 □；重要水生生物的自然产卵场及索饵场、越冬场

和洄游通道、天然渔场等渔业水体 □；涉水的风景名胜区 □；其他 □ 

影响途径 直接排放 □；间接排放 ；其他 □ 

影响因子 
持久性污染物 □；有毒有害污染物 □；非持久性污染物 □；pH 值 ；热污染 □；

富营养化 ；其他  

评价等级 一级 □；二级 □；三级 A □；三级 B    

现 

状 

调 

查 

区域污染源 

调查项目 数据来源 

已建 ；在建 ；

拟建； 

其他 □ 

拟替代的污染源 

□ 

排污许可证 □；环评 □；环保验收 □；

既有实测 □；现场监测 ；入河排放

口数据 □；其他 □ 

受影响水体水 调查时期 数据来源 



 

 95

环境质量 丰水期 □；平水期 □；枯水期 ；冰

封期 □ 

春季 □；夏季 □；秋季 □；冬季  

生态环境保护主管部门 □；补充监测 

；其他 □ 

补充监测 

监测时期 监测因子 监测断面或点位 

丰水期  □；平水期

□；枯水期 ；冰封

期 □春季 □；夏季

□；秋季 □；冬季 

（pH、CODcr、氨氮、

TP、石油类） 
监测断面或点位个数（4）个 

现 
状 
评 
价 

评价范围   河流：长度（1.5）km； 

评价因子 （CODcr、SS、氨氮、总氮、石油类、总锌、总磷） 

评价标准 
河流、湖库、河口：Ⅰ类 □；Ⅱ类 □；Ⅲ类 ；Ⅳ类 □；Ⅴ类 □ 

规划年评价标准（Ⅲ类） 

评价时期 
丰水期 □；平水期 □；枯水期 ；冰封期 □春季 □；夏季 □；秋季 □；冬季

 

评价结论 

水环境功能区或水功能区、近岸海域环境功能区水质达标状况

□：达标□；不达标 □ 
水环境控制单元或断面水质达标状况 □：达标 □；不达标 □ 
水环境保护目标质量状况 ：达标；不达标□  

达标区  

不达标区 □ 

防 
治 
措 
施 

环保措施 
污水处理设施 ；水文减缓设施 □；生态流量保障设施 □；区域削减 □；依托

其他工程措施 □；其他 □ 

监测计划 

 环境质量 污染源 

监测方式 
手动 ；自动 □；无监

测 □ 

手动 □；自动 □；无监

测  

监测点位 （如泰运河） （无） 

监测因子 

（pH、CODcr、SS、氨氮、

总氮、石油类、总锌、总

磷等） 

（无） 

污染物排放清

单 
 

评价结论 可以接受 ；不可以接受 □ 

注：“□”为勾选项，可√；“（ ）”为内容填写项；“备注”为其他补充内容。 

水环境影响评价结论： 

本项目位于水环境质量达标区，根据《环境影响评价技术导则-地表水环境》（HJ2.3-2018）

本项目为水污染影响三级 B 等级，接管如东三益鸿生污水处理有限公司，对如东三益鸿生污水

处理有限公司接管可行性进行分析可知，本项目水量、水质等均符合如东三益鸿生污水处理有

限公司接管要求，因此，本项目污水不直接对外排放，不会对当地地表水环境产生不利影响地

表水影响可接受。 

2、废水治理措施 

根据水平衡和水污染物源强分析，项目全厂废水总产生量为 21056m3/a，厂区实行“雨污分流、

清污分流”，废水经厂内污水处理站处理后排入市政污水管网送污水处理厂集中处理。 



 

 96

企业 2018 年 6 月委托江苏环保产业研究股份有限公司对公司废水处理措施进行了改造，改

造后污水处理站工艺流程图见下图。 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
图 7-1 工艺流程图 

表 7-9  设备参数及材料情况 

序号 名称 规格型号 单位 数量 备注 

1 废水提升泵 Q=2 m3/h H=10 m P=0.37 kw 台 2  

2 混凝反应池 V=L×B×H= 

1.6 m×1.6 m×1.7 m 

座 1 碳钢防腐 

沉淀池 V=L×B×H= 

1.6 m×1.6 m×4 m  

座 1 碳钢防腐 

搅拌机 1 P=0.25 kw n=60 r/min 台 1  

搅拌机 2 P=0.25 kw n=30 r/min 台 1  

污泥泵 1 Q=2 m3/h H=10 m P=0.37 kw 台 2  

3 一体化处理系统 V= L×B×H= 

4 m×4 m×6 m 

座 1 碳钢防腐 

搅拌机 3 P=2 kw  n=80 r/min 台 1  

污泥泵 2 Q=2 m3/h H=10 m P=0.37 kw 台 2  

污泥回流泵 Q=2 m3/h H=10 m P=0.37 kw 台 2  

泡洗废水、冲洗水、

喷淋废水、洗涤废水

集水池 

混凝沉淀池 碱、混凝剂 

调节池 化粪池 生活污水 

水解酸化池

接入污水处理厂 

污泥浓缩池 

接触氧化池

压滤机 

污泥委托处置 

沉淀池 



 

 97

曝气机  H=7 m、Q=0.7 m3/min、 

P=2.2 kw  

台 1  

曝气头 215 mm 套 50  

4 碱溶药罐 Φ800 mm×1180 mm（H） 座 1 配搅拌机 

碱投加泵 Q=50 L/h H=20 m P=0.25 kw 台 2  

PAC 溶药罐  Φ800 mm×1180 mm（H） 座 1 配搅拌机 

PAC 投加泵 Q=50 L/h H=20 m P=0.25 kw 台 2  

PAM 溶药罐 Φ800 mm×1180 mm（H） 座 1 配搅拌机 

PAM 投加泵 Q=50 L/h H=20 m P=0.25 kw  台 2  

5 污泥浓缩池 V= L×B×H = 

1 m×1 m×1.5 m  

座 1  

板框压滤机 S=20 m2 台 1  

气动隔膜泵 Q=2 m3/h  H=60 m 台 2  

6 电控系统  套 1  

7 管道阀门  批 1  

3、废水达标可行性分析 

根据工程分析，本项目废水处理量约 21056m3/a（70.1m3/d）。根据公司现有规划，污水处理

站设计规模为 80t/d，本项目生产废水水量为 70.1m3/d，污水处理工程能够满足本次项目建设。 

主要工艺段处理效果预测见表 7-10： 

表 7-10 各构筑物去除效率 

指      标 
CODcr SS NH3-N TN 

（mg/ L） （mg/ L） （mg/ L） （mg/ L） 

混凝沉淀 

进     水 5400 400 100 110 

出     水 ≤2500 ≤210 ≤75 ≤85.0 

去除率（%） 53.7 47.5 25 22.7 

水解酸化 

进     水 ≤2500 ≤210 ≤75 ≤85.0 

出     水 ≤600 ≤136.5 ≤45 ≤51.0 

去除率（%） 76 35 40 40 

接触氧化 

进     水 ≤600 ≤136.5 ≤45 ≤51.0 

出     水 ≤290 ≤115 ≤25 ≤35.0 

去除率（%） 51.7 15.8 44.4 31.4 

排放标准 300 150 30 40 

项目废水处理措施进水浓度与技改前进水浓度类似，污染物因子类似，废水处理量也能满

足技改后的项目全厂水量。 

根据预测，项目生产、生活废水符合间接排放要求，对污水处理厂出水中各污染物排放量

贡献值较小，送如东三益鸿生污水处理有限公司集中处理，措施可行，项目废水不直接排入水



 

 98

体，对周边水环境影响较小。 

4、污水处理厂接纳本项目废水的可行性分析 

（1）污水厂情况 

项目建成后，废水排放量约 21056m3/a（70.1m3/d）。该部分废水经厂内预处理后，达到排

放标准后，排入如东三益鸿生污水处理有限公司作进一步处理。  

项目预处理后的工业废水和生活污水进如东三益鸿生污水处理有限公司处理。如东三益鸿

生污水处理有限公司位于如东县掘港镇如泰运河与西环路交叉口西南角，建设总规模为 10 万

m3/d，一期工程规模 2.5 万 m3/d 已经建成，2015 年 12 月 18 日通过如东县环保局验收，污水收

集以如泰运河以南的老城区及陈高工业集中区，由 2 座污水提升泵站提升后送入污水处理厂。

如东三益鸿生污水处理有限公司处理工艺采用“水解酸化－MSBR-高效沉淀池-滤布滤池”工艺，

对污水进行二级处理，尾水采用紫外消毒进行消毒后，处理后一期工程尾水排入厂区东侧的环

东河， 终汇入如泰运河。 

污水厂的处理工艺流程示意图如下： 

 

（2）接管可行性分析 

①水量 

项目外排废水主要为生产废水、生活污水，扩建项目建成后全厂废水 终排放量为

粗

格

栅

及

进

水

泵

房 

细

格

栅

及

曝

气

沉

砂

池

房

厌

氧

水

解

池 

M
S
B
R
池 

高

效

混

凝

沉

淀

池

滤

布

滤

池

紫

外

消

毒

池

出水 
进水 

储泥

污泥脱水机

泥饼外运处置

回用水泥饼处理出水

反冲洗废水 

图 7-2 污水处理厂处理工艺流程 



 

 99

21056m3/a，目前污水厂设计能力为 2.5 万 m3/d，建设项目废水量约占污水厂处理量的 0.27%，

污水处理厂有能力接纳建设项目排放的废水量，因此，从水量接管量上讲，建设项目的废水进

入如东三益鸿生污水处理有限公司是可行的。 

②水质 

项目排放废水水质不会对污水处理厂的正常运行产生冲击负荷，不影响其水质稳定达标处

理排放。因此，项目排放废水在水质上接管可行。 

③管网建设进度 

本项目位于现有厂区内，项目所在地污水管网已全部接通，项目具备废水接管条件。 

因此，从处理能力、管网铺设、接管标准、水质水量及建设进度等方面综合考虑，本项目

废水排入如东三益鸿生污水处理有限公司处理可行可靠。 

综上所述，本项目废水污染防治措施在经济、技术上是可行的。 

三、噪声环境影响分析 

该项目设备运行噪声主要为手套生产线、风机、水泵等设备产生的噪声，噪声声源声级值

在 70～85dB（A）之间。根据资料和项目声环境现状，以常规的噪声衰减和叠加模式进行预测

计算与评价。计算中考虑了屏障效应、隔声、吸声、消声及距离衰减等因素，预测了在正常生

产条件下生产噪声对厂界的影响值： 

 A：室内声源计算公式： 

       )
4

4
(10 2, Rr

Q
LgLL

i

AiA 


 

B：噪声户外传播衰减公式 

LA（r）=LAref(ro)-(Adiv+Abar+Aatm+Aexc) 

C：预测点的 A 声级叠加公式： 





n

i

L
A

aiLgL

1

1.0 )10(10总     

根据类比调查，项目噪声级别在 70~85 dB(A)之间。由于该项目机械设备位于室内，较严闭

的房屋降噪可达 20～30dB(A)。考虑车间墙壁阻隔、门窗阻隔、建筑物阻隔等因素，设备的噪声

对厂界噪声的贡献值在在 50dB（A）以下。根据现有的噪声监测资料，预测厂界噪声情况见表

7-11。 

表 7-11   厂界噪声测量结果  （单位：dB(A)） 



 

 100

测点编号 贡献值 
本底监测值 预测值 执行标准 

昼间 夜间 昼间 夜间 昼间 夜间 
1（东侧） 

45 

58 44.5 58.4 45.2 

65 55 
2（南侧） 60.5 47.5 61.2 48.3 

3（西侧） 58 45.6 58.4 46.0 
4（北侧） 61.5 47 62.1  47.5 

由预测结果可知，项目通过车间合理布局、厂房及内部降噪措施，再通过距离衰减后，

厂界的噪声能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 3 类排放标准要

求，对周围声环境影响较小。经过距离衰减可以降低噪声的影响，考虑建筑物阻隔、地表和

绿化吸声、企业降噪措施后，设备产生的噪声对居民点的影响已经降到十分低的水平，对居

民的影响不显著。因此，预测评价认为，只要项目方严格按照拟定的降噪措施和生产布局，

落实环评提出的环保要求和生产调度要求，项目投产后不会影响居民的正常生活，不会引发

噪声扰民的纠纷。 

四、固体废物环境影响分析 

（1）固废产生情况 

项目产生的固体废弃物均得到及时有效的处理，废边角料、次品回收出售，污泥送江苏亿

鼎新型建材有限公司制砖，DMF 废液、废包装桶、废胶皮、废活性炭委托有资质单位处理，职

工生活垃圾由环卫部门定期清运。固体废物全部处理，不会对环境产生影响。固体废弃物处置

方式可行，只要加强管理，本项目固体废弃物不会对周围环境卫生产生显著影响。 

（2）危险废物储存过程影响 

本项目依托现有 20m2 危废暂存区，所在位置不敏感、地质结构稳定，项目危险废物暂存设

施底部高于地下水 高水位，项目的卫生防护距离为生产车间外 100m 范围，项目卫生防护距离

范围内无敏感目标，按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单，根据工

程特点及环境特征，危废库选址合理。 

危废库可以贮存约 30t 危废，本项目危废总量约 23.8203t/a（除 DMF 废液），危险贮存周

期不超过三个月，危废库贮存能力完全可以满足贮存要求。 

本项目使用符合标准的容器盛装危险废物，装载危险废物的容器及材质满足相应的强度要

求，容器完好无损，容器材质和衬里与危险废物相容（不相互反应），危废贮存处于密封状态，